ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  23/2024 - PE

23/2024

23/2024

10/05/2024

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  JEFERSON CHUPEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

23/2024

23/2024-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

22/05/2024

Futura eventual aquisição de mobiliários escolares.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

ELO TEXTIL LTDA     (7976)

3 Travesseiro, conforme características específicas a seguir:
 "Branco;
 "50cm x 30cm
 "Lavável;
 "Enchimento 100% poliéster;

UN 120,00  0,0000 18,00    2.160,00

4 Lençol, conforme características específicas a seguir:
 "Para utilização em cama empilhável, com elástico em toda a sua

volta, malha penteada super macia, 100% algodão, medidas de
70cm x 1,30m

UN 350,00  0,0000 18,99    6.646,50

5 Fronha, conforme características específicas a seguir:
 "Composição 80% algodão e 20% poliéster, tecido percal, 150 fios,

50cm x 30cm

UN 150,00  0,0000 8,00    1.200,00

Total do Fornecedor: 10.006,50

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  23/2024 - PE

23/2024

23/2024

10/05/2024

Folha:  2/3

G T A ATACADO E VAREJO EIRELI - EPP     (6033)

1 Cama empilhável, conforme características específicas a seguir:
" Altura: 110 mm + 50 mm;
" Largura: 550 mm +/- 50 mm;
" Comprimento: 1350 mm +/- 50 mm.
" Selo do INMETRO;
" Permite empilhamento.
" Suporta até 50 kg;
" Pés e cabeceira em polipropileno virgem (PP não reciclado) que
permitam higienização total com água. Ponteiras dos pés em
borracha antiderrapante.
" Estrutura lateral em barras de alumínio de liga 6063 com
espessura de 1,59mm, resistente à corrosão, inclusive por tensão,
umidade e salinidade.
" Tela vazada em tecido 100% poliéster lavável, com tratamento
antialérgico, antifungo, antiácaro, antibacteriano, antichama,
anti-UV, antioxidante e isento de ftalatos. Acabamento soldado
uniformemente resistente à tração manual.
" GARANTIA:  Mínima de um ano a partir da data de entrega,
contra defeitos de fabricação.

UN 80,00  0,0000 134,00    10.720,00

Total do Fornecedor: 10.720,00

VW COMERCIO ATACADISTA LTDA     (7897)

2 Carrinho de bebê, conforme características específicas a seguir:
 "Altura: mínimo de 99cm;
 "Largura: mínimo de 41cm;
 "Comprimento: mínimo de 81cm;
 "Aprovado pelo INMETRO;
 "Capacidade para atender crianças desde o nascimento até 15kg;
 "Inclinação total do encosto;
 "Tipo berço;
 "Ampla capota;
 "Apoio de pés;
 "Cinto de segurança com ajuste;
 "Rodas traseiras com freios interligados;
 "Rodas dianteiras giratórias;
 "Colchonete removível e lavável;
 "Protetor frontal removível;

UN 40,00  0,0000 524,99    20.999,60

6 Mantinha de solteiro, conforme características especificas a seguir:
 "Extremamente macia, leve e confortável, lavável, com 1,50m de

largura por 2,20m de comprimento, tecido 100% poliéster;

UN 100,00  0,0000 27,00    2.700,00

Total do Fornecedor: 23.699,60

Total Geral: 44.426,10

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  23/2024 - PE

23/2024

23/2024

10/05/2024

Folha:  3/3

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal